PORTARIA CNMP-SG Nº 307 DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na norma do art. 7º, § 1º,

da Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, e o que consta do Processo CNMP

nº 19.00.4001.0005251/2020-85, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Membro Auxiliar da Comissão do Meio Ambiente, Tarcila Santos

Britto Gomes, e a servidora Karina Fleury Curado Simas Cavalcanti, como gestoras, titular e

suplente, respectivamente, do Acordo de Cooperação que entre si celebram o Conselho Nacio-

nal do Ministério Público, o Instituto Arapyaú de Educação e Desenvolvimento Sustentável e

a Associação Brasileira dos Membros do Ministério Público de Meio Ambiente (ABRAMPA),

visando o intercâmbio de conhecimento e experiências, ferramentas e metodologias de interesse

estratégico para promover a proteção, conservação, recuperação e o desenvolvimento sustentá-

vel dos biomas brasileiros, no âmbito do Projeto MapBiomas.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=739317&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=739317&id_orgao_publicacao=0
https://www.cnmp.mp.br/portal/